Iust i t iae huius Tribunalis. 

Lectis i taque deductionibus a part ibus et Iust i t iae Promotore diri-

bitis, R R . P P . D D . Auditores, perpendentes in iure , quod: 

1. Cognitioni S. Rotae subducta sunt, praeter causas maiores, Ordina

riorum decreta, ope recursus oppugnata, quorum cognitio SS. Congrega

tionibus exclusive reservatur (cann. 1600, 1601). 

2. Pari ter a cognitione S. Rotae excluduntur controversiae, quas 

partes commiserunt SS. Congregationibus, quasque in linea diseiplinari 

pertractandas ipsaemet Congregationes censuerunt (can. 250, § 5). 

3. I tem, ad normam can. .1683, « Iudex inferior de confirmatione a 

« R. Pontifice actui vel instrumento adiecta videre non potest, nisi Apo

te stolicae Sedis praecesserit manda tum ». Circa cuius canonis intellectum, 

haec notanda sunt: 

a) Iudex inferior, in citati canonis sensu, est quilibet iudex S. Pont i 

fice inferior, hinc ipsa S. Rota, u t u t Tribunal S. Sedis, prout ipsae SS. Con

gregationes, quae ad valide videndum actum vel instrumentum sic confir

ma tum, mandato indigent S. Pontificis, quod pragmatici aperitionem oris 

appellant. 

b) Citatus canon cum ius novum non constituat, sed vetus ex inte

gro referat « ex veteris iuris auctoritate, a tque ideo ex receptis apud pro-

« batos auctores interpretationibus" aestimandus est » (can. 6, n. 2). Iam

vero, Alexander I I I in c. 2, t i t . 30, L, 2, X, haec praesti tuit : « de confir-

« mationibus R R . Pontificum tuam volumus cognitionem tenere, quod 

«contra illas, nisi novum Apostolicae Sedis manda tum procedat, au t 

« certum sit quod ipsae confirmationes per falsam sint suggestionem 

« obtentae, non est aliquatenus iudicandum ». 

c) Confirmatio, de qua canon, intelligenda est in forma specifica, 

haud vero communi, nam, prout scribit E m u s Lega, « res confirmata in 

« forma communi, nullum praesta t impedimentum cognitioni iudicis in-

« ferioris » (De iudiciis, I, n. 383). Insuper ab uno R. Pontifice facta sit 

oportet, non a SS. Congregationibus, nisi ac tum vel ins t rumentum hae 

confirmaverint potestate non ordinaria, sed specialiter ab Eo delegata, 
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ut p lanum est. Demum confirmatio subsequi, haud praecedere debet actum 

vel instrumentum, ad effectum inhibendi iurisdictionis exercitium in in

feriore iudice, nam confirmatio, stricte sumpta, fit ex certa scientia et 

cum perfecta cognitione causae, omniumque circumstantiarum negotii, 

hinc ac tum iam perfectum supponit, eique adiecta intelligitur, iuxta 

canonis verba. 

4. Eescripta et generatim Lit terae Apostolicae Sedis, tunc solum 

subducuntur iudicum cognitioni, quando clausulis sunt muni ta , quae a 

DD. praeiudiciales appellantur, nempe decreto irr i tanti et clausula sub

lata. Ad rem Card. De Luca: « maiores ac frequentiores quaestiones, quae 

« in hac materia cadunt (quae nempe adi tum non praebent iudicis officio), 

«percut iunt clausulas, quas in Curia dicimus praeiudiciales, quae in lit-

«teris Apostolicis apponi solent, ut sunt decretum irritans, et clausula su-

« blata. Huiusmodi etenim clausularum virtus ac operatio est, claudendi 

« os, a tque ligandi manus t am iudici quam part i , ut ista audiri non debeat, 

« et ille desuper non iudicare, a tque alias nulliter agitur ex defectu iurisdi-

« ctionis, quae per P a p a m sublata dicitur » {De iudiciis, disc. 20, n. 10). 

I t em Fagnanus in cap. super litteris, n. 39, de Rescriptis, et auctores passim. 

Speciatim vero notandum est, quod, quando Eescripta vel Lit terae Apo

stolicae talibus clausulis munita , non impugnantur directe in iudicio, sed 

incidenter adducuntur , vel ad ostendendum rem litigiosam in rescripto non 

comprehendi, vel huius exsecutorem, qua talem, non egisse, sed factum 

proprium, independenter a Eescripto, posuisse, vel alia huiusmodi, quae 

factam concessionem nec tollunt nec minuunt , tunc potest iudex suo iure 

uti , non obstantibus clausulis ut supra appositis. Scite ad rem docet idem 

Card. De Luca: « incongruam dicebam aperitionem oris, cum esset articu-

« Ius comprehensionis, de quo iudex sine hac habilitatione cognoscere 

« non prohibetur. Siquidem, decretum irritans et clausula sublata, claudunt 

« ac ligant cuiuscumque iudicis os et manus in iis, quae gratiam tollunt 

« vel minuunt, non autem super iis, quae prae tenduntur non comprehensa, 

« quia impugnare non dicitur, qui non comprehensionem allegat. Et ex 

« qua ratione ego ... dicebam quod actores u terentur iure suo coram iudi-

« cibus competentibus, absque necessitate expectandi rescriptum Signa-

« turae gratiae, quae rescribere non solet in iis, quae sine gratia exerceri 

« possunt per petentem de iustitia, in quibus rescribendi stylus est, quod 

« utatur iure suo » (de foro compet., disc. 8, n. 9). 

I t idem E E . P P . DD. Auditores at tendentes in facto, quod: 

1. Quaestio ab Archiconfraternitate mota et ad h. S. Ordinem de

lata , in nullo ex citatis canonibus vel iuris praescriptis, iurisdictionem 

h. Tribunalis circumscribentibus, continetur, cum de contractu agatur^ in 
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forma publica, libere inter partes inito, mu tua iura et obligationes sibil 

invicem cedentes ac imponentes pro paroeciae erectione in ecclesia S. F r a n 

cisci, quae de proprietate ipsius Archiconfraternitatis esse affirmatur. Et 

quamvis aliunde sciatur, Archiepiscopum pro tempore ad inst i tuendam no

v a m paroeciam in praefata ecclesia vel in alia viciniore, rescripto S. C. Con

cilii adactum fuisse, nulla tamen de eo mentio in contractu, litis obiecto,, 

habetur . 

2. Eiusdem paroeciae insti tutio, et hinc memorat i rescripti exsecutio 

ex par te Archiepiscopi, habi ta fuit per decretum 1 novembris 1908, prout 

hodiernus Archiepiscopus refert, et nullus recursus fuit desuper interpo

situs, qui, dum limites Nostrae competentiae excederet, a S. C. Concilii 

exclusive cognosci potuisset. 

3. Nulla confirmatio, prout planum est, sive ex Summi Pontificis,, 

sive ex S. C. Concilii par te , adiecta habetur instrumento Nostro examini 

subiecto, hinc quominus illud cognoscamus, obstare nequit dispositio citati 

can. 1683. ' 

4. Rescriptum S. C. Concilii, sueta forma et ordinariis facultatibus 

concessum, nullis clausulis praeiudicialibus muni tum resultat, et aliunde 

non impeti tur directe ad concessionem tollendam vel minuendam, sed ex 

adverso adductum est, ut de valore initi contractus, ab ipso rescripto dif-

formis, decerneretur. 

5. Ea omnia quae, occasione huius incidentalis quaestionis a part ibus 

allata sunt, meri ta causae at t ingunt , ac propterea proponi, et vicissim 

recon^eniri poterunt , prout de iure. 

Quibus omnibus in iure et in facto consideratis, infrascripti Auditores 

tenent, Tribunal S. Rotae competens esse ad propositam, ut supra, quae

stionem videndam, unde ad ulteriora procedi decernunt. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 30 ianuarii 1923. 

Franciscus Parrillo, Ponens*. 

Franciscus Solieri. 

Iosephus Florczak. 
L. $ S. 

Ex Cancellaria, 5 februarii 1923. 

T. Tani, Notarius. 
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ACTA OFFICIORUM 

P O N T I F I C I A C O M M I S S I O 

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS 

Utrum in collatione canonicatuum, de quibus in can. 404, abrogatae 

sint leges particulares, revocata privilegia et reprobatae consuetudines, 

vi quarum iidem canonicatus nonnisi indigenis seu civibus originariis 

civitatis, in qua sedem habet ecclesia, conferri possint, aut isti ceteris 

praeferri debeant. 

Resp.: Affirmative, salva contraria fundationis lege, et firmo prae

scripto canonum 3 et 1435 § 3, i ta tamen ut et iam in his casibus, si nullus